
Projekt nr 4 / XVIII 
 
z dnia 5 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez: PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
                                             Jakub Cymerman 
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/........../2025 
RADY GMINY STARE CZARNOWO 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Stare Czarnowo na 2026 rok 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) § 55 ust. 1 pkt 1-5 oraz § 57 ust. 2 Statutu Gminy Stare Czarnowo uchwalonego uchwałą 
nr XXXIII/270/2022 Rady Gminy Stare Czarnowo z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Gminy Stare Czarnowo (Dz. Urz. Woj. 2022.5504) zmienionego uchwałą nr VIII/60/2024 Rady Gminy Stare 
Czarnowo z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/270/2022 Rady Gminy Stare 
Czarnowo z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Stare Czarnowo (Dz. Urz. Woj. 
2024.6365), Rada Gminy Stare Czarnowo uchwala co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się plany pracy stałych Komisji Rady Gminy Stare Czarnowo stanowiące załączniki 
do niniejszej uchwały: 

1) Plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Stare Czarnowo - załącznik nr 1. 

2) Plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Stare Czarnowo - załącznik nr 2. 

3) Plan pracy Komisj Finansowej Rady Gminy Stare Czarnowo - załącznik nr 3. 

4) Plan pracy Komisji Gospodarczej Rady Gminy Stare Czarnowo - załącznik nr 4. 

5) Plan pracy Komisji Społecznej Rady Gminy Stare Czarnowo - załącznik nr 5. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jakub Cymerman 

 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/........../2025 

Rady Gminy Stare Czarnowo 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Stare Czarnowo na 2026 r. 

I kwartał 2026 r.: 

1) Kontrola umów i realizacji wybranych inwestycji z roku 2025. 

2) Kontrola realizacji funduszu sołeckiego przez sołectwa za 2025 rok. 

3) Kontrola funkcjonowania Zespołu Szkół w Kołbaczu. 

4) Kontrola procedur administracyjnych w Urzędzie Gminy w Starym Czarnowie pod kątem obsługi 
mieszkańców i załatwiania spraw. 

II kwartał 2026 r.: 

1) Wypracowanie opinii w sprawie wykonania budżetu gminy za 2025 r. Sformułowanie pisemnego wniosku 
w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Stare Czarnowo. 

2) Kontrola wydatkowania środków przyznanych z budżetu Gminy Stare Czarnowo przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Starym Czarnowie, Gminną Bibliotekę Publiczną w Starym Czarnowie 
i Ochotnicze Straże Pożarne z terenu Gminy Stare Czarnowo pod kątem zgodności z planem. 

III kwartał 2026 r.: 

1) Przygotowanie wniosku do budżetu na 2027 r. 

2) Kontrola stanu budynków Zespołu Szkół w Kołbaczu pod kątem przygotowania do roku szkolnego 
2026/2027. 

3) Kontrola działalności Wójta Gminy Stare Czarnowo w zakresie prawidłowości wykonywania uchwał Rady 
Gminy Stare Czarnowo pod kątem gospodarności, celowości, rzetelności oraz realizacji programów 
i strategii Gminy Stare Czarnowo. 

IV kwartał 2026 r.: 

1) Opracowanie sprawozdania z działalności Komisji w 2026 r. 

2) Opracowanie planu pracy Komisji na 2027 r. 

3) Sformułowanie pisemnej opinii o projekcie budżetu gminy Stare Czarnowo na 2027 r. 

- Ponadto w każdym kwartale 2026 roku, Komisja Rewizyjna w razie potrzeb przeprowadzi kontrolę 
wykonania uchwały nr XVI/101/2025 Rady Gminy Stare Czarnowo z dnia 30 października 2025 r. 
w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Stare Czarnowo z organizacjami pozarządowymi 
oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na 2026 rok 

- Komisja będzie również realizowała swoje zadania wynikające z wniosków Rady Gminy, Wójta 
i mieszkańców gminy. 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/........../2025 

Rady Gminy Stare Czarnowo 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

Plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Stare Czarnowo na 2026 r. 

1) Rozpatrywanie skarg na działalność Wójta, a także kierowników powiatowych służb, inspekcji, straży 
i innych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw należących do zadań zleconych 
z zakresu administracji rządowej. 

2) Rozpatrywanie wpływających do Rady Gminy Stare Czarnowo skarg, wniosków i petycji. 

3) Przygotowywanie projektów uchwał oraz uzasadnień dotyczących rozpatrywania skarg, wniosków 
i petycji. 

4) Sporządzenie rocznego sprawozdania z działalności Komisji. 

5) Współpraca z Komisjami Rady Gminy Stare Czarnowo. 

- Posiedzenia Komisji będą się odbywać w miarę napływu skarg, wniosków i petycji w terminach 
wynikających z obowiązujących przepisów prawa. 



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVIII/........../2025 

Rady Gminy Stare Czarnowo 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

Plan pracy Komisji Finansowej na 2026 r. 

I kwartał 2026 r.: 

1) Analiza poniesionych kosztów utrzymania świetlic wiejskich, lokali gminnych i cmentarzy w 2025 r.: 
zużycie energii, gazu, wody, śmieci, Internet, wywóz nieczystości, remonty i bieżące naprawy. 

2) Analiza wydatków na zakup sprzętu i urządzeń oraz na ich naprawy i remonty, poniesionych w ramach 
działalności referatu komunalnego w zakresie produkcji, transportu i dystrybucji wody oraz odprowadzania 
ścieków w 2025 roku. 

3) Analiza kosztów podróży służbowych, delegacji i diet w Urzędzie Gminy w Starym Czarnowie w 2025 
roku. 

II kwartał 2026 r.: 

1) Analiza wykonania budżetu za rok 2025, wypracowanie opinii w sprawie absolutorium dla Wójta. 

2) Analiza odszkodowań, zadłużeń, windykacji i umorzeń w roku 2025 w porównaniu z rokiem 2024. 

3) Wpływy z opłaty adiacenckiej. 

4) Informacja na temat uzyskania i wykorzystania środków zewnętrznych pozyskanych przez Gminę Stare 
Czarnowo w 2025 r. 

5) Wpływy z tytułu opłat za korzystanie ze świetlic wiejskich, najmu lokali gminnych i opłat za wykup kwater 
na cmentarzach w 2025 r. 

6) Analiza wydatków na zakup sprzętu i urządzeń oraz na ich naprawy i remonty, poniesionych w ramach 
działalności referatu komunalnego w zakresie produkcji, transportu i dystrybucji wody oraz odprowadzania 
ścieków w I kwartale 2026 roku. 

III kwartał 2026 r.: 

1) Analiza gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Stare Czarnowo za rok 2025 i pierwsze półrocze 
2026 r. - poniesione koszty, koszty obsługi, koszty za energię elektryczną i wodę. 

2) Stany techniczne budynków związanych z oczyszczalnią oraz przeglądy techniczne. 

3) Przygotowanie wniosku do budżetu na 2027 r. 

4) Analiza wydatków na zakup sprzętu i urządzeń oraz na ich naprawy i remonty, poniesionych w ramach 
działalności referatu komunalnego w zakresie produkcji, transportu i dystrybucji wody oraz odprowadzania 
ścieków w II kwartale 2026 roku. 

IV kwartał 2026 r.: 

1) Sformułowanie pisemnej opinii o projekcie budżetu gminy Stare Czarnowo na 2027 r. 

2) Opracowanie sprawozdania z działalności Komisji w roku 2026. 

3) Opracowanie planu pracy Komisji na 2027 r. 

4) Analiza realizacji głównych inwestycji z roku 2025 i pierwszej połowy roku 2026 pod kątem ich zgodności 
z budżetem i harmonogramem. 

5) Bilans zysków i strat w zakresie działalności grupowego systemu kanalizacyjnego w Kartnie. 

6) Analiza wydatków na zakup sprzętu i urządzeń oraz na ich naprawy i remonty, poniesionych w ramach 
działalności referatu komunalnego w zakresie produkcji, transportu i dystrybucji wody oraz odprowadzania 
ścieków w III kwartale 2026 roku. 



- Komisja będzie również realizowała swoje zadania wynikające z wniosków Rady Gminy, Wójta 
i mieszkańców gminy. 



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVIII/........../2025 

Rady Gminy Stare Czarnowo 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

Plan pracy Komisji Gospodarczej na 2026 r. 

I kwartał 2026 r.: 

1) Ocena stanu technicznego rowów melioracyjnych na terenie gminy. 

2) Przegląd inwestycji melioracyjnych wykonanych w 2025 r. 

3) Ocena stanu oświetlenia ulicznego na terenie gminy. 

4) Ocena funkcjonowania systemu gospodarki odpadami – koszty, jakość usług, potrzeby zmian. 

II kwartał 2026 r.: 

1) Ocena stanu dróg gminnych, powiatowych i wojewódzkich na terenie gminy (w tym dojazdowych 
do pól) pod względem poprawy ich przejezdności, wycinki drzew, stanu chodników, zatoczek 
autobusowych. 

2) Przegląd inwestycji drogowych wykonanych w 2025 r. 

3) Przegląd terenów inwestycyjnych i zasad ich promocji. 

III kwartał 2026 r.: 

1) Zapoznanie się z realizacją wydatków budżetu gminy związanych z gospodarką komunalną i ochroną 
środowiska w 2025 r. 

2) Przegląd inwestycji związanych z gospodarką komunalną i ochroną środowiska wykonanych w 2025 r. 

3) Analiza programów wymiany źródeł ciepła. 

4) Przygotowanie wniosku do budżetu na rok 2027. 

IV kwartał 2026 r.: 

1) Sformułowanie pisemnej opinii o projekcie budżetu gminy Stare Czarnowo na 2027 r. 

2) Opracowanie sprawozdania z działalności Komisji w roku 2026. 

3) Opracowanie planu pracy Komisji na 2027 r. 

4) Przegląd gminy pod kątem oceny stanu cmentarzy komunalnych i dzikich wysypisk. 

- Komisja będzie również realizowała swoje zadania wynikające z wniosków Rady Gminy, Wójta 
i mieszkańców gminy. 



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVIII/........../2025 

Rady Gminy Stare Czarnowo 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

Plan pracy Komisji Społecznej na 2026 r. 

I kwartał 2026 r.: 

1) Współpraca Gminy Stare Czarnowo z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Starym Czarnowie 
w zakresie wsparcia udzielanego dla seniorów, osób z niepełnosprawnościami, funkcjonowania rodziny, 
realizacji programów i strategii społecznych Gminy Stare Czarnowo. 

2) Funkcjonowanie podstawowej opieki zdrowotnej na terenie Gminy Stare Czarnowo. 

II kwartał 2026 r.: 

1) Informacja o funkcjonowaniu i przygotowaniu do sezonu letniego boisk i placów zabaw na terenie Gminy 
Stare Czarnowo. 

2) Zapoznanie się z planem pracy Zespołu Szkół w Kołbaczu na rok szkolny 2026/2027. 

III kwartał 2026 r.: 

1) Analiza realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2025/2026. 

2) Analiza potrzeb lokalowych mieszkańców i dostępności lokali zastępczych. Ocena dostępności mieszkań 
będących w zasobie mieszkaniowym Gminy Stare Czarnowo. 

3) Ocena stanu zadłużenia lokali mieszkalnych, których właścicielem jest Gmina Stare Czarnowo 

IV kwartał 2026 r.: 

1) Analiza wykonania budżetu Gminy Stare Czarnowo na 2026 r. w zakresie realizacji zadań społecznych. 

2) Ocena stanu świetlic wiejskich – wizytacja świetlic wiejskich na terenie Gminy Stare Czarnowo. 

3) Opracowanie sprawozdania z działalności Komisji w 2026 r. 

4) Opracowanie planu pracy Komisji na 2027 r. 

5) Sformułowanie pisemnej opinii o projekcie budżetu gminy Stare Czarnowo na 2027 r. 

- Komisja będzie również realizowała swoje zadania wynikające z wniosków Rady Gminy, Wójta 
i mieszkańców gminy. 



 
Uzasadnienie 

Według art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 
1153) Komisje podlegają Radzie Gminy i przedkładają jej plan pracy. 

§ 57 ust. 2 Statutu Gminy Stare Czarnowo stanowi, że Komisja działa na podstawie zatwierdzonego przez 
Radę rocznego planu pracy uchwalonego nie później niż do końca stycznia następnego roku. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


	UCHWAŁA NR XVIII/........../2025 RADY GMINY STARE CZARNOWO z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	Załącznik 1 - Plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Stare Czarnowo na 2026 r.
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 pkt 3
	tir. 2 (2) w zał.1 pkt 3


	Załącznik 2 - Plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Stare Czarnowo na 2026 r.
	pkt 1 w zał.2
	pkt 2 w zał.2
	pkt 3 w zał.2
	pkt 4 w zał.2
	pkt 5 w zał.2
	tir. 1 (1) w zał.2 pkt 5


	Załącznik 3 - Plan pracy Komisji Finansowej na 2026 r.
	pkt 1 w zał.3
	pkt 2 w zał.3
	pkt 3 w zał.3
	pkt 4 w zał.3
	pkt 5 w zał.3
	pkt 6 w zał.3
	tir. 1 (1) w zał.3 pkt 6


	Załącznik 4 - Plan pracy Komisji Gospodarczej na 2026 r.
	pkt 1 w zał.4
	pkt 2 w zał.4
	pkt 3 w zał.4
	pkt 4 w zał.4
	tir. 1 (1) w zał.4 pkt 4


	Załącznik 5 - Plan pracy Komisji Społecznej na 2026 r.
	pkt 1 w zał.5
	pkt 2 w zał.5
	pkt 3 w zał.5
	pkt 4 w zał.5
	pkt 5 w zał.5
	tir. 1 (1) w zał.5 pkt 5


	Uzasadnienie


